

# BVASTIKKEN

Den 90. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 60

tirsdag 31. mars

1942.

## Litt småprat.

Vi har hørt det er enkelte som mener at vi i våre lederartikler burde omtale quislingregimets forskjellige politiske sjakktrekk i større utstrekning enn vi gjør. Intet ville være behageligere for oss, da vi i såfall aldri ville mangle emner. Men oppøktig talt, ville det ikke være å undervurdere våre lesere? Tror De ikke at disse gjennomskuer den plumpe dumhet som quislingene er slike mestere i å forvirre oss, uten at vi behøver å ofre kostbar spalteplass for å påpeke det?

Når f. eks. lærersambandets leder, Orvar Sæther, etter sambandets dundrende fiasko, rykker ut og spiller med sordin og påsår at lærerne i flokk og følge vender tilbake til sambandet, da tør det være klart for de fleste at dette er mildest talt usannhet. Ingen vil finne på å tro - selv om Orvar Sæther gjør det - at lærerne vil svikte de av deres kolleger som har satt alt inn - til og med friheten - for den felles sak. - Vi benekter selvsagt ikke, at enkelte lærere har meldt seg inn i sambandet igjen, men det interesserer oss mindre å få fastslått i hvert enkelt tilfelle, hvilken av de to mulige beveggrunner er den riktige: om det er en taktisk manøvre fra enkelte quislinglæreres side, eller om de rett og slett er uslinger.

Heller ikke har vi funnet det nødvendig å kommentere den siste vekst i nazipolitikkens ugrasåker: Tilbudet til de norske sjømenn om å gå i japansk tjeneste. Det er så dumt at man ikke engang kan bli indignert. Bare små nazisjele fra korrupsjonens planteskole, kan få seg til å tro at den norske sjømann eller det norske folk, vil selge seg til fienden og forrederne. Det er lite rimelig at små kryp, ut fra sitt eget snevre erkjennelsesområde

skal forstå at vi ikke kjemper for noen usle kroner, men for noe stort og hellig som ikke kan måles i penger eller pengers verdi.

Vi kunne nevne mange slike eksempler, men finner det ikke umaken verd. Dessuten står vi (redaktören + hans jössingmottager) på reise fot til tindrende påskesol over snødekte vidder, og vi rekker derfor bare såvidt å ønske våre lesere:

God Påske.  
+++++

## Post festum.

Kronprinsesse Märtha hadde fødselsdag lørdag 26. mars. Vi ønsker henne held og lykke i året som kommer.

+++++

## Stortingsmann Carl P. Wright

der som bekjent var blant dem som ble bortført fra fengslet i Cslo, er nå kommet til England. Det oppgis at han med det første vil tale i radio fra London. - Den usedvanlig dristige og flott utførte redningsdåd var forleden gjenstand for omtale i hele den frie verdenspresse.

+++++

Nye innviklede intriger er under oppseiling i Frankrike, Stortingsforreder Pierre Laval spiller hovedrollen og forsøker påny å trenge seg inn i Vichyregjeringen.

+++++

## Bulgaria i gangsterklør.

Det tyske press på Bulgaria for å få landet med i krigen, nærmer seg klimaks. Tysk propaganda har i det siste anslått nye strenger, idet den hevder at Tyrkia skal avstå land til Bulgaria. Det bulgarske folk er, som rimelig er, lite begeistret over utsikten til å sende sine soldater til blodbadet på østfronten, og det meldes at det er tegn til uro blant folket.

+++++

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.

London radio 27. - 29.mars.

---- En styrke av den engelske hær, flåte og luftvåpen gjorde den 28de mars et strannhogg på franskekysten. Det var ubåtbasen St.Nazaire som var målet for angrepet. Det foreligger ingen detaljer om angrepet da man avventer rapport fra avdelingen.

---- På østfronten fortsetter kampene i Murmanskområdet. Det er nå opplyst at russerne landsatte styrker på flere steder bak de tyske linjer. En tysk destroyer ble senket og en annen sterkt skadet ved disse operasjonene. - På Leningradfronten har russerne presset kraftig på, og ble det meldt en dag at de gikk fram hele 13 km. på et avsnitt av fronten. Den viktigste melding er dog den, at russerne har avskåret jernbaneforbindelsen mellom Leningrad og Novgorod, som er den viktigste forsyningslinje til de tyskere som beleirer selve byen. - På midtfronten har tyskerne hatt store tap, og det har gått hardt ut over flere SS elitestyrker. Ved Orel har store avdelinger østerrikske soldater overgitt seg til russ.

---- I Libya er det kun meldt om patrulje og artillerivirkosnhet. De tyske flyangrep mot Malta er avtatt de siste dage etter de store tap tyskerne led forleden.

---- I det fjerne øst er stillingen stort sett uforandret. I Burma har stillingen bedret seg noe, men det pågår heftige nærkampe mellom japanske og kinesiske styrker. - På Filipinene kjemper amerikanerne fremdeles like tappert. - Forøvrig er det vesentlig meldt om flyvirkosnhet. Et japansk skip på ca 7000 tonn ble senket ved Timor.

---- Den brit.luftaktivitet over tysk og tyskokkupert område har tiltatt. Ruhrdistriktet samt Lübeck har vært utsatt for voldsomme bombeangrep. Likeledes er et oljeraffineri ved Gent i Belgia blitt bombet. Videre havner og skipsfart ved kanalkysten.

London radio den 30.mars.

---- Den britiske plan for India er nå blitt kunngjort. Den går ut på at India skal bli fullt likestillet med Storbritania og de selvstyrte dominions såsnart krigen er over. Planen anerkjenner India rett til å tre ut av samveldet om det skulle ønske det. Sir Stafford Crips har videre kunngjort at India er blitt oppfordret til å sende en representant til detbritiske krigskabinett og til rådet for Stillehavsområdet.

---- Fra østfronten foreligger ingen særlige betydningsfulle opplysninger. Russerne går dog fortsatt fram på Leningradfronten, og er det videre opplyst at hele området ved Staraja Russa, hvor de omringede tyske divisjoner befinner seg, nå er under direkte artilleriild.

Fra midtfronten opplyses at et tysk motangrep ble fullstendig knust.

---- Heller ikke fra kampene i det fjerne øst foreligger særlige betydningsfulle opplysninger. Et australsk kommunique melder dog at japanerne har lidt store tap av fly, og ved flyoperasjoner over Ny Guinea er 10% av japanernes krysserstyrke blitt lammet.

---- Det var mot tysk skipsfart utenfor norskekysten at de brit.bombefly rettet sine angrep siste natt. - Det er videre opplyst at ved angrepene på Lübeck: natt til igår, ble der anrettet voldsomme skader. Lübeck tjener som utskipningshavn for forsyninger til russefronten.

---- Engelskmennene oppholdt seg i St.Nazaire i 6½ time ved strandhogget som ble foretatt forleden dag. De fikk ødelagt kraftstasjonen, viktige bygninger i havneområdet, samt dokker og havneanlegg forøvrig. En av de største dokker ble sperret ved at de på samme måte som i Seebrügge under forrige verdenskrig, senket en gammel destroyer utenfor sluseportene. Det var i det hele et dristig gjennomført og usedvanlig vellykket tokt.

---- Det er intet tegn på krigstretthet i Storbritania, sier 2 svenske fagforeningsledere som nettopp er vendt tilbake fra England.

---- De jugoslaviske guerillakrigere har vunnet en stor seier over italienerne nylig.

Send videre.